
2024 年 4 月 23 日 

各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

外国為替関係手数料改定のお知らせ 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 誠に勝手ながら、当社は、2024 年 10 月１日（火）より、法人のお客さまの外国為替

関係手数料を下記のとおり改定いたします。 

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

 

１．仕向送金 

種別 改定前 

改定後 

受付方法 

三井住友信託 

ビジネス 

ダイレクト 

その他 

円貨建国内他行向け仕向送金手数料 2,500 円 

5,000 円 7,500 円 

外貨建国内他行向け仕向送金手数料 4,000 円 

海外他行向け仕向送金手数料 5,000 円 

当社国内本支店向け仕向送金手数料 2,500 円 

当社海外支店向け仕向送金手数料 4,500 円 

同社間トランスファー手数料※１ 5,000 円 

（※１）同社間トランスファー手数料とは、決済方法で EXCHANGE を伴わない同一名義人間

での国内他行との外貨建の仕向送金にかかる手数料のことを言います。当社内の同一名

義口座間の付け替えによる入金・出金時はともに手数料はいただきません。 

 

以上 


